Pará , 08 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2714

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             46

Publicado por:
Cleane da Silva Santos

Código Identificador:20D5AEFF

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que homologou no
dia 07/04/2021 o pregão eletrônico nº PE 9/2021-004 PMI. Objeto:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE
LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA para
as seguintes proponentes: contratadas: T. S. FRANCO JÚNIOR
COMERCIO - EPP. Valor total: R$ 629.068,60. SUPER BOX
EIRELI, valor total: R$ 194.448,35. R R FREITAS OLIVEIRA
LTDA, valor total: 777.944,55. E.C.DE OLIVEIRA COMERCIO,
valor total: 624.888,00. H.MIX-COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI, valor total: 214.998,43. JR COM. E
REPRES. COMERCIAIS – EIRELI, valor total: 377.972,20. LUIZ P
BARROS MINIMERCADO EIRELI, valor total: 95.891,40. V G DE
SOUSA FERREIRA LTDA, valor total: 1.580.033,56 -

Itupiranga, 08 de abril de 2021

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:935B4B13

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO

Objeto: Termo de rescisão consensual do contrato nº 20210016
decorrente da Dispensa nº 7/2021-00001, firmado entre o Município
de Mãe do Rio, através da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do
Rio, inscrito no CNPJ de nº 12.051.023/0001-04 e Rosilene Oliveira
Ribeiro, nº do CPF de nº 692.227.622-15. A partir de 15/03/2020 –
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 - Art. 79, inciso II.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO

Objeto: Termo de rescisão consensual do contrato nº 20210017
decorrente da Dispensa nº 7/2021-00002, firmado entre o Município
de Mãe do Rio, através da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do
Rio, inscrito no CNPJ de nº 12.051.023/0001-04 e Rosilene Oliveira
Ribeiro, nº do CPF de nº 692.227.622-15. A partir de 15/03/2020 –
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 - Art. 79, inciso II.

TELMA KLAIN
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:56AE3A1B

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 015/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
2.870/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS DE
CURATIVOS/PROCEDIMENTOS PARA UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Onde sagraram se vencedoras as empresas: MAXLAB
PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA –
CNPJ 04.724.729/0001-61, vencedora dos Itens: 17, 18 perfazendo o
Valor Total de R$ 7.015,50 (Sete mil quinze reais e cinquenta
centavos); ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
LTDA– CNPJ 04.956.527/0001-45, vencedora dos Itens: 07, 09, 10,
14, perfazendo o Valor Total de R$ 11.738,00 (Onze mil setecentos e
trinta e oito reais); CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO
DE MATERIAIS CIRURGICOS – CNPJ 18.836.913/0001-08,
vencedora dos Itens: 12, 16, , perfazendo o Valor Total de R$
2.372,00 (Dois mil trezentos e setenta e dois reais); FATO
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS
CIRURGIC – CNPJ 26.043.097/0001-03, vencedora dos Itens: 01,
02, 03, 04, 05, 06, 08, 11 perfazendo o Valor Total de R$ 12.239,00
(Doze mil duzentos e trinta e nove reais); MAXIMA DENTAL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD –
CNPJ 28.857.335/0001-40, vencedora do Item: 15 perfazendo o
Valor Total de R$ 559,00 (Quinhentos e cinquenta e nove reais);
UASG: 927495 pelo HOMOLOGO o resultado final.

Marabá 31/03/2021.

VALMIR SILVA MOURA
Secretário Municipal de Saúde – SMS - Port. 535/2020-GP.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:C10FB7F7

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA

PORTARIA Nº 050/2021-FCCM.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

PORTARIA Nº 050/2021-FCCM.

Cria comissão especial para organização e
regulamentação dos serviços administrativos da
Comissão Especial de Licitação da Fundação Casa da
Cultura de Marabá e expede outras providências

O Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá, estado do
Pará, República Federativa do Brasil, usando de suas atribuições
legais contidas nos artigos 39 e 40 da Lei Municipal nº 17.862, de
16 de agosto de 2018, bem como nas disposições legais
estabelecidas no artigo 75 da Lei Municipal nº 17.331/2008, e

CONSIDERANDO as disposições legais presentes nos artigos 22,
23, 39, 40 e 55 da Lei Municipal nº 17.862/2018;
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar e organizar os
serviços administrativos da coordenação de licitações e contratos e da
comissão especial de licitações da Fundação Casa da Cultura de
Marabá;
CONSIDERANDO a necessidade de criar uma comissão especial de
trabalho para proceder aos estudos e execução das atividades de
regulamentação e organização dos órgãos descritos nos artigos 22 e 23
da Lei Municipal nº 17.862/2018;
CONSIDERANDO a necessidade de implantar a estrutura básica de
funcionamento da comissão especial de licitações da Fundação Casa
da Cultura de Marabá;
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a comissão especial de trabalho para
desenvolvimento de atividades de organização e estruturação da
Coordenação de Licitações e Contratos e da Comissão Especial de
Licitações da Fundação Casa da Cultura de Marabá, composta pelos
seguintes servidores, a partir de 01.02.2021:
I – LÉIA LINO BARBOSA– Presidente;
II – PATRÍCIA MACHADO ALMEIDA – Membro;
III – MARIA DE ALMEIDA SILVA – Membro